

Dotazy na zadavatele týkající se veřejné zakázky „Úprava ploch veřejné zeleně v okolí bytových domů Sibiřská 60-64, Brno-Řečkovice“, uveřejněné na profilu zadavatele dne 18.11.2013

Dotaz č.1

V technické zprávě je uvedeno : Mlatový povrch musí mít vynikající a přitom konstantní vlastnosti – pevnost, prosáklivost, která zaručuje, že **čtvrt hodinu po dešti bude už opět povrch oschlý.**

Jakým způsobem je zajištěn odvod povrchové vody z úrovně pláně, jestliže není navržen drenážní systém? Při dešti může dojít ke zvodnění podkladních vrstev a v případě nedostatečném vsakování vody do podloží nemusí být podmínka z technické zprávy splněna. Byl proveden průzkum, zda-li podloží má vlastnosti, které umožní však vody v požadovaném časovém limitu, který se uvádí v technické zprávě?

Odpověď zadavatele k dotazu č.1:

Průzkum podloží nebyl proveden. Předpokládá se vsak do okolního terénu.

Dotaz č.2

Žádáme o přesnou specifikaci podkladních vrstev mlatového chodníku. Zejména : Ostrý písek 20 mm, hlinitopísčítá směs 50 mm. Jaká je přesná receptura popř. frakce hlinitopísčíté směsi, ostrého písku? Z jakého lomu popř. pískovny projektant uvažoval dodat zmíněný materiál pro mlatový chodník? Často se pro kryt mlatového chodníku používá směs kameniva označovaná jako kamenivo pro MZK. Je možno tuto směs využít?

Odpověď zadavatele k dotazu č.2:

Ostrý písek frakce 0-4 mm, hlinitopísčítá směs: směs prosívky 0-8 mm a kopaný písek (vhodný do malty) fr. 0-4 mm, poměr 2:1.

Lom ani pískovnu v projektu nelze uvádět. Lom i pískovna je na dodavateli, kamenivo pro MZK lze použít, pokud s ním máte dobré zkušenosti.

Dotaz č.3

Je konkrétní požadavek na lom příp. materiál z něhož mají být dodány solitérní kameny? Technická zpráva udává : přírodní kámen z kamenolomu z blízkého okolí.

Odpověď zadavatele k dotazu č.3:

Není. Dtto odpověď k dotazu č.2. Co se týká přírodního kamene, tak budou použity solitérní kameny svratecká ortorula - kámen zbarvený do červena, intenzita barvy je závislá na místě těžby, případně amfibolická rula, šedé barvy v počtu a výšce dle výkazu výměr vč. tonáže.

Dotaz č.4

Jaký druh geotextilie popř. gramáž/m² je uvažován pro mlatový chodník? Je dostačující netkaná geotextilie 200 g/m² ?

Odpověď zadavatele k dotazu č.4:

Ano, netkaná geotextilie 200 g/m² je dle sdělení zpracovatele projektové dokumentace dostačující.

Dotaz č.5

Pro obrubu mlatového chodníku má být použita žulová kostka 100x100x100 mm. Může být žulová kostka již použitá?

Odpověď zadavatele k dotazu č.5:

Dle sdělení zpracovatele projektové dokumentace mohou, pokud jsou čisté a neponičené.

Dotaz č.6

V položkovém rozpočtu v oddílu rekapitulace je nastaveno 1% pro nestavební náklady : zařízení staveniště. Musí být tato hodnota dodržena?

Odpověď zadavatele k dotazu č.6:

Ano.

Dotaz č.7

Zadávací dokumentace neobsahuje dokument pro povolení ke kácení stromů. Můžeme tento dokument obdržet?

Odpověď zadavatele k dotazu č.7:

K dotazu uvádíme, že stanovená náhradní výsadba za pokácené dřeviny je součástí výkazu výměr. Rozhodnutí o povolení kácení bude předáno zhotoviteli díla, který předložil nejvhodnější nabídku a se kterým bude následně uzavřena SOD.

Dotaz č.8

Je předmětem díla i geometrický plán?

Odpověď zadavatele k dotazu č.8:

Součástí předmětu díla je zhotovení geometrického plánu.

Dotaz č.9

Jaká je požadovaná únosnost pláňe na pojížděné části mlatového chodníku?

Odpověď zadavatele k dotazu č.9:

Skladba vrstev je navržena pro pojízdné cesty - auta do 3,5 t. Tonáž je uvedena v technické zprávě.

V Brně dne 3.12.2013

Ing. Jan Kaucký
vedoucí Odboru investičního MMB